
                                  

2023 年 11 月 23 日 

第１５回明治大学発祥の地記念碑祭 開催のお知らせ 
 

                                  明治大学校友会  東京都南部支部  
支部長 大 前 実 之 

明治大学発祥の地 記念碑祭実行委員会 

 委員長 大 西 静士郎 

明治大学校友会 東京都多摩支部 

幹事長 江 面 利 和 

  

深秋の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃は、明治大学並びに校友

会の活動にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、明治大学の建学の精神「権利自由」「独立自治」「同心協力」を改めて胸に刻むと

ともに、先人の功績や善行、足跡を顕彰し学ぶことを目的に「第 15 回 明治大学発祥の

地記念碑祭」を開催致します。 

今回は、第１部講演会、第 2 部懇親会の構成といたしました。 

講演会は、来春放送の NHK の連続テレビ小説（朝ドラ）の主人公のモデルとなった女子

部出身の裁判官三淵嘉子氏について明治大学史資料センター所長 村上一博先生（法学部

教授）にご講演をお願い致しております。 

千代田区長 樋口高顕様や創立者岸本辰雄先生の曾孫である岸本幸雄様をご来賓として

お招きし、明治大学より柳谷孝理事長、大六野耕作学長、校友会から北野大会長、向殿政

男名誉会長にご臨席賜る予定です。講演会の後には、懇親会を予定しておりますので、お

楽しみ頂ければ幸いです。 

つきましては、下記の通り挙行致したく存じますのでご参加くださいますようお願い申

し上げます。 

記 

１．日  時  2024（令和６）年 1月 28 日（日） 11：00～14：30 

２．場    所  明治大学アカデミーコモン ２階 

第１部 講演会 午前 11 時開演  第２部 懇親会 12 時 30 分開会 

３．会    費   8,000 円 

（当日会場にて申し受けます。準備の都合上、前日及び当日のキャンセルは、 

後日会費を申し受けます。ご了解くださいますようお願い申し上げます。） 

４．受  付    受付開始     午前 10 時 00 分より   

５．申  込   江面まで   

準備の都合上 12月 16日（土）迄のお申込をお願い致します。 

   多摩市地域支部ＨＰよりお申し込みください。   

       

「第 15 回 明治大学発祥の地記念碑祭」に参加します。 

(下記ご記入の上、メール添付でご返信くださるか、お電話にてお申込み下さい。) 

   お名前            所属支部               

卒業年度           学部               

ご連絡先（TEL）                       


